mibus detrimentis. Ne igitur inexorabilis videaris, si, quod absit,

seductus prauis suggestionibus malignorum, reddere renuas, quod non

potes salua conscientia retinere; serenitatem regiam rogamus,

monemus et hortamur in domino, in remissionem tibi peccaminum

injungentes, quatenus conscientie et fame tue salubriter consulens,cum

peccatum minime remittatur, nisi restituatur ablatum , eisdem magistro

et fratribus restituas terram ipsam , de damnis et irrogatis injuriis

8atisfactionem congruam impendendo; itu quod veritati verax existens,

te illi reddas placitum et acceptum, qui acceptos prouehit in salutem,

et nos tibi constituamur exinde non immerito debitores. Datum Late-

rani II kal. Maji. Pontificatus nostri anno V.

XLVI.

1231.

Andreas, Dei gratia, rex Hungarie, omnibus presentem paginam

inspecturis, salutem et omne bonum. Ad universorum notitiam volu-

mus pervenire: quod cum strigoniensis ecclesia, quia ab ipsa, tan-

quam a matre ceterarum ecclesiarum et magistra, ecclesiastica reci-

pimus sacrameuta, prerogativa gaudere debeat speciali, statuimus, ut

in loco, qui Oronos Wynch dicitur, quem Iocum cum suis pertinentiis

eidem ecclesie nullo participiante contulimus, in recompensationem

damnorum, que tam episcopus, quam ipsi canonici pro nobis perpessi

sunt, dum essemus in servitio Jesu Christi, quilibet currus, cuiuscun-

que sit, inde pertransiens, et sales deferens, unum salem conferat

capitulo pro tributo, scilicet duos kulus. Ut autem hec nostra con-

stitutio robur habeat firmitatis, litteras nostras concessimus sigilii

nostri munimine roboratas. Si quis autern nostre constitutionis

contemptor extiterit, condemnamus eum regali iudicio, tamquam

statuti regii contemptorem. Datum A. I). MCCXXXI. regni autem

nostri XVIII.

XLVIL

1231.

Capitulum ecclesie beati Michaelis archangeli Transiluanie etc.

Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem. Ad
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vniuersorum notitiam volumus peruenire presentium per tenorem.quod

anno dominice incarnationis MCCXXXI. Jowb filim Rech, ad nostram

accedens presentiam, quamdam terram suam, juxta Morus adjacen-

tem, medietatem videlicet terre Gumbas*) vocate, quam a rege com-

parauerat, et qui etiam alteram medietatem idem rege capitulo eccle-

sie beati Michaelis adhuc juuenis donauerat, curn omnibus vtilitati-

bus et pertinentiis , dixit se vendidisse ex consensu et bona voluntate

cognatorum suorum, scilicet Samson — Obus, — nec non et com-

metaneorum suorum, Pouse Woywode, et Tobie, comiti Obus, filio

Michaglis, perpetuo jure possidendam, pro viginti marcis argenti

plenarie persolutis; obligando etiam coram nobis se et suos heredes,

vt si quisquam processu temporis ipsum Obus pro terra ante dicta

molestare attemptaret, suis sumtibus et expensis defensare teneretur.

Vt hujus emtionis series et in posterum maneat inconcussa, presentes

fecimus sigilli nostri munimine roborari. w

XLVIII.

1231.

Bela, Dei gratia rex primogenitus regis Hungarie omnibus pre-

sentes litteras inspecturis salutem in domino. Gloria in excelsis Deo,

et in terra bone voluntatis hominibus pax in terra nunciatur, qua

illuxit dies redemtionis Hungarorum, restitutionis dignitatis regie,

reuoca libertatis corone. — — fieatissimus rex Stepbanus, ad

immarcescibilern — vite eterne transiturus gloriam, defensione B.

virginis terram Hungarorum merito commendauit; quia ejus precibus

et interuentu de raerore ad leticiam, de seruitute ad libertatem est

translata. Nos igitur, sub protectione eiusdem militantes, dum pro

diuine inspiracionis gracia voluntatepatris nostri et maturo principum

terre nostre consilio inutiles et superfluas donaciones, que falso

nomine perpetuitates nuncupantur, destrueremus , positi in Transsil-

uanis partibus (hic duos Saxones eximit). Datum per manus Mathye,

prepositi Zagrabiensis aule nostre cancellarii, anno domini MCCXXXI.

Pous tauernicorum , Chac dapiferorum, Posa, filio Solum , agazonum;

Michaele, filio Opud, pincernarum magistris existentibus; Jula, fratre

Ratolt, woywoda Transsiluano existente.

*) Gombas im Szathmarer ComiUte. S. Szirmay Szathmar, tom. I. p. 25.

Fonte». Abth. II. Bd. XV. 4
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XLIX.

1231.

Capitulum ecclesie transylvane. Ad omnium presentes inspectu-

rorum notitiam volumus harum serie pervenire. Quod accedens nostri in

presentiam Gallus filius Wydh de Bord y confessus est coram nobis,

retulitque taliter, quod Iicet terram Boje, terre Zumbttthel 1
) conter-

minam, et de presenti in ipsa terra Blachorum existentem habitam

propriis suis, justisque impensis ab homine Bujul filio Stoje coemerit,

jurique suo subjectam reddiderit, considerans tamen et animo revol-

vens suo qualiter eadem terra a tempore humanam memoriam trans-

eunte per majores, avos, atavosque ipsius Trulh filii Choru possessa

et a temporibus jam , quibus ipsa terra Blacorum terra Bulgarorum

exstitisse fertur, ad ipsam terram Fugros tenta fuerit, qualiter id